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gyndt at lytte til, hvad borgerne mener, og det er 
da på høje tid. Og jeg vil afvise, at der har været 
en hård tone. 

Der er blevet sagt fra borgernes side, hvordan 
man synes, det skulle være, men det, jeg stadig 
væk synes er et problem, vil jeg sige til fru Mari- 
anne Jelved, er, at danske politikere og også en 
stor del af den danske presse, meningsdannere, 
pustede til ilden for at give Danmark et dårligt 
omdømme. Det synes jeg da er en skandale, in- 
tet mindre end en skandale. 

Har alle ikke en klar interesse i, at Danmark 
skal have et godt omdømme, at Danmark skal 
have et godt ry? Hvad med turistbrochurer, 
hvor vi bliver udråbt som de værste slyngler og 
racister i Danmark. Er det gavnligt for Dan- 
marks interesser? Og det er jo simpelt hen løgn 
og latin. 

Er fru Marianne Jelved enig i, at det bør være 
sådan, eller vil fru Marianne Jelved medvirke til, 
at det, som Danmark fortjener, skal Danmark 
også have, netop som et foregangsland, der har 
set en interesse i at komme på ret køl igen på en 
ordentlig og anstændig måde. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hvad ved fru Pia Kjærsgaard om, hvad borger- 
ne i Danmark mener? Der er 5 millioner og knap 
trehundrede tusinde, hvorfra ved fru Pia Kjærs- 

. gaard, hvad alle disse mange mennesker mener? 
Vi ved, at der er et flertal i Folketinget bestå- 

ende af medlemmer, der repræsenterer tre parti- 
er, der har skabt en regering, der hedder VK-re- 
geringen, og den regerer selvfølgelig på sit fler- 
tal. Al respekt for det. Men det er da ikke ensbe- 
tydende med, hvad alle borgerne i Danmark 
mener. 

Men jeg kan forstå, at fru Pia Kjærsgaard me- 
ner, at journalisterne skal have mundkurv på, at 
journalister ikke må referere den politiske debat, 
at medierne ikke må viderebringe den politiske 
debat, der foregår bl.a. her i Folketingssalen, for- 
di det skader Danmarks omdømme. Jamen så 
forstår jeg ikke, hvad det er, det drejer sig om. 

Men jeg går ind for en åben debat, og jeg går 
ind for et åbent samfund og en åben verden, og 
der kommer lyden over grænserne. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Marianne Jelved sagde mange smukke ord 
om ligeværd og respekt for ethvert menneske. 

Man kan jo kun være enig i, at det er det, sam- 
fundet bør bygge på. Derfor vil jeg da også ger- 
ne høre, om De Radikale forhåbentlig har for- 
trudt, at man i sin tid fandt på, at de, der var 
kommet hertil fra andre lande, skulle have halv 
ydelse, når de var på kontanthjælp, og man der- 
for, når det bliver muligt, vil være med til at af- 
skaffe starthjælpen, sådan at vi undgår den store 
polarisering i samfundet, som fru Marianne Jel- 
ved udmærket beskrev. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Ja, vi vil gerne være med til at afskaffe den start- 
ydelse. Vi gjorde jo et forsøg i SR-regeringstiden 
med en integrationsydelse og regler omkring 
den måde at gøre det på ud fra den samme filo- 
sofi, som regeringens ministre, bLa. integrati- 
onsministeren siger. Vi måtte bare konstatere, at 
det ikke fungerede. 

Vi mener ikke, at det er en god måde at gøre 
tingene på, og jeg har fortrudt, at vi har været 
med til den integrationsydelse. Det indrømmer 
jeg. Nu bliver det brugt imod os som et forsvar 
for startydelsen. Men vi er imod den startydelse, 
og vi er imod, at man skaber et proletariat, som 
det ér næsten umuligt at komme ud af. Og det er 
en alt for unuanceret måde at betragte den pro- 
blemstilling på. 

Kl. 18.05 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig, at fru Marianne Jelved siger, at 
det ikke virker, hvis man vil have folk i arbejde, 
at de så næsten ingenting har at leve for. Vi hav- 
de for nylig en konference omkring starthjælp, 
hvor der bl.a. var en højgravid kvinde, der kun- 
ne fortælle, at hun var kommet fra Iran, og siden 
de var ankommet, havde hendes 3-årige søn tabt 
sig 4 kg, og hun selv havde tabt 10 kg, fordi de 
ikke har nogen penge til mad. 

Jeg håber, at der snart kan skabes flertal for, at 
man igen kan få nok at leve af, og jeg håber, at 
De Radikale så også vil være med til at sige, at 
det skal gælde for alle i landet, at man skal have 
den samme kontanthjælp. Uanset ens etniske 
baggrund, uanset ens alder eller andre forhold 
skal man have en kontanthjælp, der er høj nok 
til, at man kan leve af den. Vil De Radikale være 
med til det? 


